bylonis ⁊ chaldeis p̄pter q̄s destruit babilon  
 et p̄pter idola. et de libro in q̄ scribit hieremias  
 oīa mala ventura babilonis. Ca. LI  
**H**ec dicit dñs. Ecce ego suscitabo sup̄ ba  
 bylonē ⁊ sup̄ h̄itatores ei<sup>9</sup> q̄ cor suū le  
 uauerūt p̄ me: q̄si ventū pestilētē: et mit  
 tā in babilonē ventilatores et ventilabūt eam.  
 Et demolientur terrā ei<sup>9</sup>. qm̄ venerunt sup̄ eā  
 vndiq̄ in die afflictōis ei<sup>9</sup>. Nō tendat qui tendit  
 arcū suū: et nō ascendet loricat<sup>9</sup>. Nolite parcere  
 iuuenib<sup>9</sup> eius: interficite oēm maliciam eius.  
 Et cadent interfecti in terra chaldeoz̄: ⁊ vulne  
 rati in regionibus eius. Qm̄ non fuit viduatus  
 israhel: et iuda a dño deo suo domino exercitūū  
 Terra aut̄ eoz̄ repleta est delicto a sancto is  
 rael. Fugite de medio babilōis vt saluet vniū  
 quisq̄ animā suā. Nolite tacere super iniqtates  
 eius quoniā tempus vltionis ei<sup>9</sup> est a domino  
 vicissitudinē ipse retribuet ei. Calix aureus ba  
 bylon in manu dñi inebrians omnem terrā. De  
 vino eius biberūt gentes et ideo cōmote sunt:  
 Subito cecidit babilon et cōtrita est. Ululate  
 super eā: tollite resinā ad dolorē eius si forte sa  
 netur. Curauim<sup>9</sup> babilonē ⁊ nō est sanata. De  
 relinquam<sup>9</sup> eā: et eamus vnusquisq̄ in terrā su  
 am. Quoniā peruenit vsq̄ ad celos iudiciū ei<sup>9</sup>  
 et eleuatū est vsq̄ ad nubes. Protulit domin<sup>9</sup>  
 iusticias nostras: venite ⁊ narrem<sup>9</sup> in syon op<sup>9</sup>  
 dñi dei nostri. Acute sagittas ⁊ implete phare  
 tras. Suscitauit dñs spiritū regū medoz̄um et  
 contra babilonē mens eius est vt p̄dat eā. Qm̄  
 vltio dñi est: vltio tēpli sui. Super muros ba  
 bylonis leuate signū: augete custodiam. Leua  
 te custodes. preparate insidias: quia cogitauit  
 dñs ⁊ fecit quecumq̄ locutus est contra h̄ita  
 tores babilonis. Que habitas sup̄ aquas mul  
 tas locuples ī thesauris venit finis tu<sup>9</sup> pedalis  
 precisionis tue. Iurauit dominus exercituum  
 per animā suā: qm̄ replebo te hominibus quasi  
 bruceo: ⁊ super te ceclenma cantabitur. Qui fecit  
 terram in fortitudine sua et preparauit orbem  
 in sapientia sua: ⁊ prudētia sua extendit celos.  
 Dante eo vocem multiplicantiur aque in celo.  
 Qui leuat nubes ab extremo terre: fulgura in  
 pluuiam fecit: et produxit ventos de thesauris  
 suis. Stultus factus est omnis homo a sciētia  
 confusus est omnis conflator in sculptili. quia  
 mendax est cōflatio eius nec est spūs ī eis. Va  
 na sunt opera et risu digna. in tpe visitationis  
 sue peribūt. Nō sicut h̄ pars iacob. q̄ fecit oīa  
 ip̄e ē et israhel sceptrū hereditatis ei<sup>9</sup> dñs exerci  
 tūū nomē ei<sup>9</sup>. Collidis tu mihi vasa belli. ⁊ ego  
 collidā in te gentes et dispendam in te regna.  
 Et collidā in te equū ⁊ equitē eius: ⁊ collidā in  
 te currum ⁊ ascensorē eius. ⁊ collidā in te virū  
E

B

Esaic. xxi. c  
apoca. xiiij. b

B

Annos. vi. c

E. r. b

E

E iij

E

3. co.

B

f

E  
S. r. i. c  
c. r. p.

Esa. xxi. c

infra.

B

B

Job. xli. a

# Hieremias

et mulierē. Et collidā in te senen et puer et collidā  
 in te iuuenē et virginē. Et collidā in te pastore  
 et gregē ei⁹. et collidā in te agricolā et iugales ei⁹  
 Et collidam in te duces et magistratus. Et red  
 dam babiloni et cuncti habitatorib⁹ chaldece omne  
 malū suū qd fecerūt in syō in oculis vris ait dñs.  
 Ecce ego ad te mōs pestifer ait dñs q corrupis  
 vniuersas terrā. Et extendā manū meā sup te. et  
 euoluā te de petris. et dabo te in mōtez cōbustio  
 nis. Et nō tollēt de te lapidē in angulū et lapides  
 in fūdāmēto: s; pdit⁹ in eternū eris ait dñs. Leua  
 te signū in tra clāgite buccina in mōtib⁹. Sanctifica  
 te sup eā gētes: annūciate s; illaz regib⁹ ararath  
 menni et ascenē numerate s; eā tapfar. Adducite  
 equū qsi bruci aculeatū. Sanctificate s; eā gentes  
 reges medie: duces ei⁹. et vniuersos magistrat⁹  
 eius cūctāq; terrā prātis ei⁹. Et cōmonebit tra  
 et cōturbabit: q; euigilabit s; babilonē cogitatio  
 dñi vt ponat terrā babilonis depra et inhabitabilē  
 Lessauerūt fortes babilonis a plio: bitauerunt  
 in p̄sidijs. Deuoratū est robur eoz et facti sūt qsi  
 mulieres. Incensa sūt tabernacula ei⁹ cōtriti sūt  
 vectes ei⁹. Currēs obuiā currēti veniet: et nūci⁹  
 obuius nunciati vt annūciet regi babilonis qā  
 capta est ciuitas ei⁹ a sūmo vsq; ad summū. et va  
 da p̄occupata sūt et paludes incense sūt igni et  
 viri bellatores p̄turbati sūt. Quia b̄ dicit dñs  
 exercitū de⁹ isrl. Filia babilonis qsi area: tps  
 triture ei⁹. Adhuc modicū tveniet tps messiōis  
 ei⁹. Comedit me deuorauit me nabuchodonosor  
 rex babilōis. Reddidit me qsi vas inane: Absor  
 buit me qsi draco repleuit vētrē suū teneritudine  
 mea: et eiecit me. Iniquitas aduersus me et caro  
 mea sup babilonē dicit hitatio syon. et sanguis  
 me⁹ sup hitatores chaldece diē hierlm. Prop̄tea  
 hec dicit dñs. Ecce ego iudicabo cam tuā et vlei  
 scar vltionē tuā. Et desertū faciā mare ei⁹ et sic  
 cabo venā ei⁹. Et erit babilō in tumulos hitatio  
 draconū stupor et sibil⁹ eo q nō sit hitator. Sum⁹  
 et leones rugiet excutiēt comas veluti catuli leo  
 nū. In calore eoz ponā potus eoz. et inebriabo  
 eos vt sopiāt et dormiāt somnū sempiternū. et nō  
 p̄surgāt: diē dñs. Deducā eos qsi agnos advicti  
 mā: et qsi arietes cū hedis. Quō capta ē sesach:  
 et cōphēsa ē in clyta vniuerse tre: Quō facta ē in  
 stuporē babilō int gētes: Ascēdit sup babilonē  
 mare m̄iudie fluctuū ei⁹ opata ē. Facte sūt ciui  
 tates ei⁹ in stuporē: tra inhabitabil et depra tra i  
 q null⁹ hitet. nec trāsiēt p eā fili⁹ hois. Et visita  
 bo sup bel in babilone et eiciā qd absorbuerat de  
 ore ei⁹. et nō p̄fluēt ad eā vltra gētes. Siqdē et mu  
 rus babilōis corruet. Egredimini de medio ei⁹  
 ppl⁹ me⁹ vt saluet vnusq; aiā suā ab ira fu  
 roz dñi. Et ne forte mollescat cor vris et timeat  
 auditū q audiet in tra. Et veniet in anno auditio

et p̄ hūc anū auditio riniqtas in fra et dñator sup  
 dñatorē. Prop̄tea ecce dies veniūt: et visitabo  
 sup sculptilia babilonis: et ois tra ei⁹ p̄fūdet: et  
 vniuersi iterfecti ei⁹ cadēt in medio ei⁹. Et lau  
 dabāt sup babilonē celi et terra et oia q in eis sūt  
 q; ab aq̄lone veniēt ei p̄dones: ait dñs. Et quō  
 fec babilon vt caderēt occisi in isrl. sic de babilo  
 ne cadēt occisi in vniuersa terra: Qui fugist gla  
 diū veite nolite stare. Recordamī p̄cl dñi et hirs  
 ascēdat sup cor vrm. Cōfusi sum⁹. qm̄ audiui⁹  
 opprobriū Opuit ignominia facies nras: q; vene  
 rūt alieni sup scificatōez dom⁹ dñi. Prop̄tea  
 ecce dies veniūt: ait dñs. et visitabo sup sculpti  
 lia babilonis. et in oī terra ei⁹ mugiet vulnerat⁹:  
 Si ascēderit babilō in celū et firmauerit in excel  
 so robur suū ad me venient vastatores eius. ait  
 dñs Vox clamoris de babilōe et p̄tritio magna  
 de terra chaldeoz: qm̄ vastauit dñs babilonē  
 et pdidit ex ea vocē magnā et sonabūt fluct⁹ eoz  
 qsi aq̄ m̄re. Dedit sonitū vox eoz q; venit sup  
 eā. i. sup babilonē p̄do Et apphēsi sūt fortes ei⁹  
 et emarcuit arc⁹ eoz. q; fortis vltor dñs reddēs  
 retribuet Et iebriabo p̄ncipes ei⁹: et sapiētes ei⁹  
 duces ei⁹: et mgrat⁹ ei⁹. et fortes ei⁹. Et dormiēt  
 somnū sempiternū: et nō exurgēt. ait rex dñs ex  
 exercitū nomē ei⁹. Hec diē dñs exercitū. Dur⁹  
 babilonis ille latissim⁹ suffossione suffodiet: et  
 porte ei⁹ exesse igne cōburent et labores pploz  
 ad nihilū et gentiū in ignē erūt: et dispibūt. Ver  
 bū qd p̄cepit hieremias p̄p̄ba saraie filio nerie  
 filij maasie cū p̄geret cū sedechia rege in babilo  
 nē in āno q̄rto regni ei⁹. Saraia aut erat p̄n  
 ceps p̄phetie. Et scripsit hieremias oē malū qd  
 venturū erat sup babilonē in libro vno oia v̄ba  
 b̄ q scripta sūt in babilonē. Et dixit hieremias  
 ad saraia. Cū veneris in babilonē et videris et le  
 geris oia verba hec: dices. Dñe tu locut⁹ es in  
 locū istū: vt dispderes eū ne sit q in eo habitet  
 ab hoie vsq; ad pecus: et vt sit p̄petua solitudo  
 Cūq; cōpleueris legere librū istū: ligabis ad  
 eū lapidē et p̄icies illum in mediū cufraten: et  
 dices. Sic submergetur babilon: et nō cōsurgēt  
 a facie afflictionis quā ego adduco sup eam: et  
 dissoluetur. Hucusq; verba hieremie.

**Ca. LII**  
 Capit hierlm a chaldeis apphēdit  
 et exoculat sedechias nabuzardā incēdit ciuita  
 tem et tēplū spoliat. rex ioachim educit de carce  
 re sup babilonē et cōstituuntur ei cibaria a rege  
 babilonis.